
UCHWAŁA NR IX/62/19
RADY MIEJSKIEJ W WARCE

z dnia 23 maja 2019 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Warka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 poz. 506), w związku z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454), uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się obowiązek kwartalnego uiszczania opłaty przez właścicieli zamieszkałych nieruchomości 
położonych na terenie gminy Warka za gospodarowanie odpadami komunalnymi
w terminie do dnia: 15 marca – za miesiące: styczeń, luty, marzec; 15 maja – za miesiące: kwiecień, maj, 
czerwiec; 15 września – za miesiące: lipiec, sierpień, wrzesień; 15 listopada – za miesiące: październik, 
listopad, grudzień każdego roku.

§ 2. Termin uiszczenia pierwszej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi upływa w dniu 
15 marca 2020 r.

§ 3. Opłatę, o której mowa w § 1 należy uiszczać poprzez wpłatę na rachunek bankowy Gminy Warka lub 
w kasie Urzędu Miejskiego w Warce.

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIII/230/12 Rady Miejskiej w Warce z dnia 28 grudnia 2012 r.,
w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Warka

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki.

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 
2020 r.



Uzasadnienie

W dniu 17 grudnia 2018 r., weszła w życie uchwała Rady Miejskiej w Warce w sprawie wystąpienia
Gminy Warka ze Związku Międzygminnego pod nazwą Natura.

Mając na uwadze brzmienie § 27 Statutu Związku, który określa zasady występowania ze związku
międzygminnego, wystąpienie to będzie skuteczne na 31 grudnia 2019 r.

W związku z wystąpieniem gminy Warka ze Związku Międzygminnego pod nazwą Natura, Urząd
Miejski w Warce od 01 stycznia 2020 r., będzie zarządzał odbiorem odpadów komunalnych od
mieszkańców w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Warka.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy określa, biorąc pod
uwagę warunki miejscowe, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość
i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy opłatę uiszcza
się z dołu czy z góry.




